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Geachte heer Gunther,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte voor het plaatsen van de (lantaarn)palen?

Antwoord 1:
Ja, wij zijn hiervan op de hoogte

Vraag 2:
Zijn deze bedoelt voor het plaatsen van beveiligingscamera’s

Antwoord 2:
Ja, deze zijn bedoeld voor het plaatsen van beveiligingscamera’s

Vraag 3:
Mocht het zo zijn dat deze palen bedoelt zijn voor het plaatsen van beveiligingscamera’s kunt u de directe reden daarvan aangeven?

Antwoord 3:

Naar aanleiding van het dreigingsbeeld ten opzichte van Joodse objecten in Nederland is ook gekeken naar de synagoge in Maastricht. De Nationaal Coérdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het ministerie van Veiligheid en Justitie heeft een schouw op dit object uitgevoerd.
Vooruitlopend daarop is er zichtbare aanwezigheid rond de Synagoge aanwezig door het plaatsen van een politievoertuig bij de ingang op bepaalde momenten. Uit de schouw is naar voren gekomen dat er een aantal beveiligingsmaatregelen getroffen dient te worden. Dit zijn zowel zichtbare als onzichtbare maalregelen. Een van de zichtbare maafregelen is het aanbrengen cameratoezicht in de openbare ruimte. Deze camera’s sluiten aan bij het systeem van camera’s dat al in de stad aanwezig is.

Vraag 4:
Is er met de buurt gecommuniceerd als het gaat over het plaatsen van beveiligingscamera’s in hun omgeving?
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Antwoord 4:

Er ligt een brief klaar waarin de strekking van het aanvullende cameratoezicht rond de Synagoge medegedeeld wordt. De planning van deze brief is dat deze in de week voorafgaand aan het ingebruikstellen van de camera’s in de directe omgeving verspreid wordt

Vraag 5:
Zo nee, op welke wijze wordt dit alsnog gedaan

Antwoord 5:
Zie antwoord vraag 4

Vraag 6:
Over welke straten worden eventuele beveiligingscamera’'s geplaatst?

Antwoord 6:

Zoals aangegeven in vraag 3 sluiten deze camera’s aan op het systeem van de camera’s dat reeds in de stad aanwezig is. Door deze nieuwe camera’s wordt de Bogaardenstraat en Capucijnengang, en dan met name het stuk bij de ingang van de Synagoge nadrukkelijk in beeld gebracht. In de Uitbeldersstraat sluit deze camera aan op de camera die reeds hangt op de kruising Uitbeldersstraat/Batterijstraat en in de Bogaardenstraat sluit de camera aan op de camera die reeds hangt op de kruising Bogaardenstraat/Grote Gracht. De camera in de Capucijnengang brengt deze straat in beeld en sluit aan op de nieuwe camera’s in de Bogaardenstraat.

Vraag 7:
Welke impact heeft dit op de privacy van de buurt en worden de bewoners daarvan op de hoogte gesteld?

Antwoord 7:

De invioed van cameratoezicht op de privacy van personen is er altijd. Dat geldt ook voor het bestaande cameratoezicht. Daarvoor is er in het kader van de Wet Politiegegevens een privacyreglement cameratoezicht door de politie vastgesteld waarin geregeld is wat er met de beelden wel of niet mag gebeuren. Het uitkijken, zowel live als terugkijkend gebeurt door de politie zelf. Een van de punten die van belang is dat het camerasysteem zo ingesteld kan worden dat door middel van digitaal blokken bepaalde gedeelten van de woningen dan wel inkijken afgeblokt wordt.
Indien bewoners die rond deze nieuwe camera’s wonen behoefte hebben om te zien wat geblokt is dan kunnen ze zich daarvoor melden.

Vraag 8:
Zijn er bepaalde datums en tijden dat de camera’s in werking zijn?

Antwoord 8:

De camera’s zijn 7 x 24 uur in werking. In rusttoestand zullen de camera’s een vaste positie innemen. De momenten van live-uitkijken is variabel.
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